運営推進会議 議事録

事業所名 小規模多機能型居宅介護たがらの家

所在地 練馬区 田柄 4-10-25

開催日時 令和 6年 9月 28日 土曜日 10：00～12：00

開催場所 たがらの家 2階談話室

出席者内訳 利用者 ０名

利用者家族 ４名

民生委員 １名

地域代表 ０名

知見者 ０名

練馬区職員 １名

その他 ２名（職員：青木、弓田）

主な議題 「家族支援者の近況を話し合う」

（「薬と薬剤師の上手な付き合い方」から変更）

活動報告 今回が初参加となる利用者家族で構成されていたため、議題を

変更。前回同様に各々の困り事を聞き取りながら相談や協議を

行う

出席者からの評価 利用者数と職員配置の比率が他小多機と比べ手厚い印象（区職

員）

要望、意見及び助言 初めて他の参加者の話を聞いて、他の方も同じような体験をし

ていることに安心した。また、今後そういうことが起こるのか

もしれないと予見に繋がった（利用者家族）

本人（認知症当事者）が日中一人で生活しており、安否確認で

言えばペットカメラも利便性がある（利用者家族）

その他

次回の開催予定 日時：令和 6年 11月 23日 土曜日 10：00～12：00

場所：たがらの家 2階談話室